[44]  Ego dominus sancius rex, filius imperatoris, confirmo et roboro istam car-
tam, et feci hoc signum cum manu mea. Ego dominus sancius, rex nauarre, conffirmo.

[45] Et ego dominus Aldefonsus rex, uolens beneffacere bonum et mercedem 
et pro seruicio quod fecerunt michi, do et concedo concilio de miranda uillam de 
inharraça et monasterium sancti martini de tega. Et e[cc]lesiam sancte marie et 
sancte christine que sunt ibi, cum solaribus et hereditaribus et cum deffesis, monti-
bus et ffontibus, et cum ingressibus et sali[d]is et terminis et cum omnibus aliis 
pertinenciis que ad dicta loca pertinent, quod habeant ea, et sint sua et illorum qui 
de posteritate sua uenerint nunc, semper et perpetua. Et si forte aliquis istam car-
tam rumpere atemptauerit uel diminuere, iram dei omnipotentis plenarie incurrat, 
et regi[e] parti mille morabitinos de auro in capto perssoluat et populatoribus de 
miranda dapnum du[p]latum.

[46] Ffacta carta in Nagara, era millessima. CC.ª X.ª quinta, mensse decem-
bris. Et ego dominus Aldefonsus, rex castelle et toleti, [i]stam cartam roboro et 
conffirmo propia manu mea. Senebrunus toletanus archiepiscopus et yspaniarum 
primas,  conffirmat.–Rodericus,  nagarensis  episcopus,  cf.–Reymundus,  episcopus 
palentinus, cf.–Comes Petrus, cf.–Comes ferrandus, cf.–Comes gomez, cf.–Petrus 
roderici, filius comitis, cf.–Petrus de araçuri, cf.–didacus lupiz, cf.–didacus semenis, 
cf.–Petrus guterriz, cf.–Lupus diaz, merinus regis in castella, cf.–Rodericus gute-
rriz, mayordomus curie regis, cf.–C[o]mes Gundisalvus de Marannone, alfferiz re-
gis, cf.–Signum regis aldeffonsi.–Petrus de la cruce, regis notarius, Raimundo exis-
tete [can]celario, scripsit.

[Ex Cantera]
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b. Traducción al castellano 173

[Exordio de Alfonso VIII]

[1] Conviene a los reyes respetar íntegramente las decisiones y donaciones de 
sus predecesores y acrecentar las respetadas. En razón de lo cual, Yo Alfonso, por la 
gracia de Dios rey de Castilla, a una con mi mujer la reina Leonor, por las almas de 
mis antepasados y salvación propia, reconozco en verdad el presente privilegio que 
mi padre y mi abuelo concedieron a los pobladores de Miranda, y lo otorgo y confir-
mo, y ordeno sea siempre mantenido firme. El tenor del privilegio es el siguiente:

[Privilegio de Alfonso VI. Protocolo. Circunstancias de la concesión del fuero 
mirandés]

[2] En el nombre de Jesucristo y por el amor de Dios, a saber Padre, Hijo y 
Espíritu Santo, Amén. Yo Alfonso, por la gracia de Dios emperador de toda Espa-
ña, a una con mi mujer Berenguela, declaramos con verdad que el lealísimo Conde 
don García y la Condesa doña Urraca, su mujer, representantes de la gloria de nues-
tro reino de Nájera y Calahorra, como personas que miran por la utilidad de nuestra 
Corte, con permiso y concesión nuestra poblaron Logroño. Y acabada esta puebla, 
me aconsejaron que poblase Miranda y a los hombres que quisieran poblarla conce-
diera ley y fuero por el cual pudiesen morar sin dominio despótico y mala servidum-
bre, para que no fuesen oprimidos de tal suerte que tuviesen que dejar despoblado 
el lugar y así nuestra obra resultara inútil y la gloria de nuestro reinado padeciera 
menoscabo.